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1   SUUNNITELMAN SISÄLTÖ 

 
Hakija on laatinut ottamisluvan käsittelyä varten tarvittavat selvitykset. Tämä 
suunnitelma sisältää maa-ainesasetuksen (555/1981) mukaisen kuvauksen maa-aineksen 
ottamistoiminnasta. Suunnitelma toimii maa-aineslupahakemuksen liitteenä. 
 

2   TIEDOT HANKKEESTA 

2.1     Hakija 

Hakija  Niskalan Tila Oy 
Yhteystiedot  
   
Y-tunnus 3165872-9, kotipaikka Kuusamo 
 
Yhteyshenkilöt Lupa-asiat: 
    
  
   
   
  
  Työmaatoiminta: 
    
   
   
   
   
 
 
 

 Alue  

Kiinteistöt Niskala RN:o 305-425-54-9 
    
Kunta  Kuusamo 
 
Tieosoite Pulkkasentie 38, Kuusamo 
 
Suunnitelma-alueen  
pinta-ala 3,01 ha  
 
Ottamisalueen pinta-ala 2,01 ha 
 
Kokonaisottomäärä 35 000 m3ktr 
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2.3 Toiminnot, joille lupaa haetaan 

Maa-aineslupa 
 
Niskalan Tila Oy hakee Kuusamon kaupungin lupaviranomaiselta maa-aineslain 
(555/1981) mukaista lupaa maa-ainesten ottamiseen 35 000 m3ktr kokonaisottomäärälle. 
Lupaa haetaan kymmeneksi (10) vuodeksi. Niskalan Tila Oy hakee alueelle maa-aineslain 
21 §:n mukaista lupaa aloittaa maa-ainesten ottotoiminta ennen kuin maa-
aineslupapäätös on saanut lainvoiman (perustelut ks. kappale 2.5). 
 
Maa-aineslupaa haetaan tällä asiakirjalla, joka sisältää maa-aineslain mukaisen 
ottamissuunnitelman tiedot. 

2.4 Luvanvaraisten toimintojen aloittaminen muutoksenhausta huolimatta 

Niskalan Tila Oy hakee alueelle maa-aineslain 21 §:n mukaista lupaa aloittaa maa-
ainesten ottotoiminta ennen kuin maa-aineslupapäätös on saanut lainvoiman.  
Alueen ympäristön asukkaille ei aiheudu toiminnan johdosta merkittäviä muutoksia. 
Etäisyys asutukseen on riittävä. Toiminnan merkittävimmät ympäristövaikutukset, melu ja 
pöly, ovat toiminnanaikaisia, eivät pysyviä. 
Toiminnassa noudatetaan lupapäätöksiä ja niiden ehtoja. Toiminnan aiheuttamiin 
ympäristöriskeihin on varauduttu lupahakemuksessa kuvatulla tavalla. Lupahakemuksen 
ja -päätöksen mukaisella toiminnalla ei ole haitallisia vaikutuksia ympäristöön. Toiminta ei 
vaaranna yksityisiä tai yleisiä etuja. 
Toiminnan aloittaminen ei yllä mainituista syistä tee muutoksenhakua hyödyttömäksi. 
Alueella on tarkoitus aloittaa ottamistoiminta talvella 2021-2022.  Ottotoiminnan 
aloittamisen viivästyminen aiheuttaa hakijalle merkittävää liiketaloudellista haittaa. 
 
Otettava ainesmäärä ennen luvan lainvoimaisuutta on 15 000 m3ktr. 
 

2.5 Suunnitelma-aineisto 

Tämän maa-ainestenottosuunnitelman lähdeaineistona ovat ympäristöhallinnon 
paikkatietoaineisto, maa-ainesalueella tehdyt maastohavainnot. 
 

Kartta-aineistona on Maanmittauslaitoksen kartta-aineisto.  Mittausaineisto perustuu 
maanmittauslaitoksen avoimeen dataan, sekä alueella suoritettuihin maastomittauksiin. 
Suunnitelmapiirustuksissa on käytetty tasokoordinaattijärjestelmää ETRS TM35-FIN ja 
korkeusjärjestelmää N2000. 
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4 OTTAMISTOIMINTA 

4.1 Otettava maa-aines ja sen käyttö 

Otettava maa-aines on moreenia. Maa-ainesta voidaan jalostaa mahdollisesti seulomalla 
tai murskaamalla.  Maa-aines käytetään tie- ja muuhun infrarakentamiseen. Vuosittainen 
ottamismäärä vaihtelee käyttötarpeen mukaan.  Alueelle voidaan tuoda murskattavaa 
kiviainesta myös muualta. 

4.2 Ottamisalue, ottamismäärät ja -aika 

Ottamisalue käsittää vain osan suunnitelma-alueesta ja sen pinta-ala on 2,01 hehtaaria.  
 
Suunnitelma-alue muutoin on pintamaan ja jalostettujen lajikkeiden varastoalueena. 
 
Kokonaisottamismäärä on 35 000 m3ktr. Lupaa haetaan kymmeneksi (10) vuodeksi, jolloin 
laskennallinen vuosittainen ottomäärä on 3 500 m3ktr. Määrä kuitenkin vaihtelee 
merkittävästi vuosittain markkina- ja työtilanteen mukaan.  

4.3 Ottamisjärjestys, vaiheistus ja ottamistasot 

Kaivusuunnat ovat suunnitelmapiirustuksissa esitetyn mukaiset.   
Alin ottamistaso on tasossa +292,0 (N2000).  

4.4 Koneet ja laitteet 

Ottamisessa käytetään tavanomaisia maarakennuskoneita: kaivinkoneita ja 
pyöräkuormaajia. Materiaalin jalostamiseen voidaan käyttää siirrettävää seulaa tai 
murskauslaitosta.  Ottamissuunnitelmassa esitetty ohjeellinen murskauslaitoksen 
toiminta-alue kuvaa lähinnä laitoksen sijaintia ensimmäisellä murskauskerralla.  Mikäli 
alueella käytetään tela-alustaisia ns. Lokotrack-tyyppisiä murskauslaitoksia,  
murskausyksiköt liikkuvat alueelle syntyvän rintauksen mukaan.  Jatkossa murskauslaitos 
sijoitetaan tulevan montun pohjalle yli 300 m:n etäisyydelle lähimmästä asumuksesta.  
Murskauslaitoksen laskennallinen toiminta-aika on alle 50 vrk.  Mikäli murskauslaitoksen 
toiminta tulee ylittämään 50 vrk, haetaan alueelle ympäristönsuojelulain (YSL, 527/2014) 
27 §:n 1 momentin mukaista ympäristölupaa. 
 
Maa-aineksen kuljetukset tehdään kuorma-autoilla. 

4.5 Turvallisuus ja merkinnät 

Alue pidetään siistinä koko toiminnan ajan. Kaivualueen rajat merkitään maastoon. 
Alueen korkeustaso merkitään korkomerkein siten, että ottamissyvyyttä ja ottamistasoa 
voidaan ottotoiminnan yhteydessä seurata ja valvoa. Ottamistoiminnan aikana jyrkät 
rintaukset suojataan lippusiimalla tai pintamaavalleilla turvallisuuden varmistamiseksi.  
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Työmaa-alueesta varoitetaan kyltein.  

5 KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA 

 
Kaikki pintamaat käytetään murskeiden varastoalueen rakentamiseen sekä tulevan 
montun maisemointiin. 
 
Tämän ottamissuunnitelman mukaisella ottoalueella on n. 2,0 ha aluetta, jolla on vielä 
humuspitoista pintamaata.   Välivarastoitavaa pintamaata syntyy tältä alueelta arviolta 
noin 6600 m3 (kuorittava ala n. 20 000 m2, pintamaakerroksen keskimääräinen paksuus 
0,3 m).  Laskennallinen pintamaan määrä on yhteensä n. 6000 m3. 
 
Toiminnassa ei synny ylijäämämateriaalia tai muuta sivukiveä, sillä kaikki käyttökelpoinen 
kiviaines hyödynnetään. Pintamaa hyödynnetään kokonaisuudessaan alueen muotoiluun.  
 
Alueelta peräisin oleva puhdas pintamaa ei aiheuta ympäristövaikutuksia. 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on esitetty liitteenä 5. 
 
 

6 OTTAMISTOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN, 
LUONNONOLOSUHTEISIIN JA POHJAVESIIN 

Toiminnan vaikutusalueella ei ole suojelu- tai luontoarvoja, joihin toiminnalla olisi 
vaikutusta.  Tulevan ottamistoiminnan suurin yksittäinen vaikutus on paikallismaiseman 
muuttuminen. Ottotoiminnan päätyttyä suunnitelman mukaisesti jälkihoidettu, 
metsittynyt alue sulautuu ympäröivään maisemaan ja palautuu metsätalousalueeksi. 
 
Toiminnan lähtökohtana on, ettei toiminnasta saa aiheutua muutoksia alueen vesien 
laatuun tai määrään. Alueen pohja muotoillaan siten, että alueelle kerääntyvä hulevesi 
kulkeutuu kaakkoispuolelle.  Koneiden kuntoa tarkkaillaan ja niitä huolletaan 
säännöllisesti. Alueella on saatavilla imeytysainetta koneiden työskentelyaikana. Alueella 
mahdollisesti varastoitavia polttoaineita säilytetään 2-vaippasäiliössä. Asianmukaisesti 
toteutettu ottaminen ei aiheuta haitallisia vaikutuksia ympäristöön. 
 

6.1 Liikenne 

Kulku alueelle tapahtuu ottamisalueen länsipuolelta, Purnuvaara-Kynsiperä paikallistien 
kautta.  Alueelta rakennetaan uusi tieyhteys nykyiseen tiehen.  Sekä alueelle tuotavien 
että sieltä lähtevien materiaalien kuljetukset tehdään kuorma-autoilla. Liikennettä on 
aktiivisina aikoina noin 10-20 autoa vuorokaudessa. Liikenteen määrä vaihtelee 
huomattavasti murskeiden menekin mukaan. On myös kausia, jolloin alueella ei ole 
lainkaan toimintaa eikä liikennettä. 
 
Liikenne alueelta suuntautuu paikallistietä pohjoiseen ja etelään päin. 
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7 JÄLKIHOITO JA ALUEEN TULEVA KÄYTTÖ 

Toiminnan loputtua kaikki rakennelmat ja laitteet puretaan ja viedään alueelta pois ja 
alue siistitään. Tulevan montun reunat luiskataan noin kaltevuuteen 1:3 m.  Muualla alue 
siistitään ja sopeutetaan ympäröivään maisemaan.  Ottamisalue metsitetään 
männyntaimilla. 
 
Alueelta kuoritut pintamaat käytetään kokonaisuudessaan alueen maisemointiin. 
 
Aluetta hoidetaan jo ottamisen aikana niin, että alue siistiytyy ja säilyy ihmisille ja 
ympäristölle turvallisena. 
 
Jälkihoitokuluiksi arvioidaan 6 000 euroa. Arvioon sisältyvät: 
• Siistiminen ja pohjan ja luiskien muotoilu, 
• alueella olevan pintamateriaalin levitys ja istutus. 
• muut kulut esim. suunnittelutyö. 
 
 
Maisemointia tehdään mahdollisuuksien mukaan jatkuvasti ottamisen yhteydessä, jolloin 
mm. konetyön kustannukset ovat pienemmät. 
 
Mikäli alueen kaavoitukseen tai muuhun maankäytön suunnitteluun tulee oleellisia 
muutoksia luvan aikana, jälkihoitosuunnitelma päivitetään muutosten mukaiseksi 
ottamistoiminnan loppuvaiheessa. 
 
 
 
 
 
 
 
Lapualla 20.9.2021 
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LÄHDELUETTELO 

Kuusamon kaupunki, kaavoitus 
https://www.kuusamo.fi/tiedostot/kuusamon-strateginen-yleiskaava-kaavakartta-2-
maisemallisesti-ja-kulttuurihistoriallisesti-merkittavat-alueet-ja-kohteet/ 
Pohjoispohjanmaan liitto. Kaavoitus. 
Maakuntakaavoitus - Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Maanmittauslaitos, kiinteistötietojärjestelmä (KTJ). Saatavissa (maksullinen palvelu): 
http://www.maanmittauslaitos.fi/aineistot-ja-palvelut 
Maanmittauslaitos, avoimien aineistojen tiedostopalvelu. 
Avoimien aineistojen tiedostopalvelu | Maanmittauslaitos 
Suomen ympäristökeskus, avoin tieto 
http://www.syke.fi/fi-FI/Avoin tieto/Karttapalvelut 
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koekuopat 

Niskalan moreenialue 
 
Koek. 1  
  
x = 7304626  y=  576994  z= +292,10 
 
0-0,3 m Turve ja humus 
0,3-2.4 m HksrMr , jatkuu 
 
Ei vettä 
 
 
 

 
 

 




